PAGE
2

[image: image1.png]

ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЕЛИКИЕ ЛУКИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

           17.11.2006                                2473-р
от ___________________  № _______

г. Великие Луки

Об организации предновогодней

торговли в городе Великие Луки

В соответствии с ст.16 Федерального Законами «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ",  Федеральным законом «О защите прав потребителей», приказом от 18.06.2003 № 313 МЧС  РФ " Об утверждении Правил пожарной безопасности в Российской Федерации " и на основании ст.34 Устава муниципального образования  города Великие Луки,  в целях улучшения торгового обслуживания населения, обеспечения общественного порядка и предупреждения чрезвычайных ситуаций, в связи с предстоящими празднованиями  Нового 2007года и  Рождества Христова:

1.Руководителям предприятий торговли и общественного питания независимо от организационно-правовых форм собственности рекомендовать:

1.1.До 20 декабря 2007 года организовать оформление новогодней тематикой оконных витрин и интерьеров торговых  залов.

1.2.Организовать расширенную продажу продовольственных и непродовольственных товаров новогоднего ассортимента.

2. Продажу пиротехнических средств осуществлять только в магазинах и павильонах, имеющих торговые залы, при наличии заключения органа государственного  пожарного надзора;

3. Для организации торговли ёлками на территории города определить следующие места:

-ул.Дружбы (мини рынок);

-ул.Вокзальная (у дома №15/26);

-пр.Гагарина (у дома №87 );

-пр.Гагарина (у дома № 114);

-ул.Ботвина (у  дома № 9);

-ул.Ставского (между домами №№15- 17);

-ул. Ставского ( у дома № 67а);

          -ул.Рабочая , д.5 (у магазина "Заречный");

          -ул.Дьяконова (между домами №№ 1-3);

-ул.Зверева (у дома № 28);

-ул. Малышева ( у стадиона "Экспресс" );
          -пр.Октябрьский (у дома №128).

4. Комитету по торговле, сфере услуг и защите прав потребителей (А.К.Груздов):

- предоставлять   в аренду частично обустроенные  земельные участки для  торговли ёлками  юридическим  и физическим лицам ( предпринимателям без образования юридического лица)  в соответствии с установленным порядком заключения договоров и наличии лесорубочного билета или счёта-фактуры лесхоза;

-арендную плату за краткосрочную аренду частично обустроенных земельных участков с юридических и физических лиц, реализующих  ёлки, взимать согласно установленным ставкам, утверждённым решением Великолукской городской Думы .

6.Рекомендовать Госпожнадзору  (Назаров С.А.), территориальному отделу Роспотребнадзора  в г. Великие Луки ( Бабушкина Л.Л.), городскому отделу внутренних дел (Шмоткин Н.К.) провести внеплановые  мероприятия по контролю в объектах торговли, реализующих пиротехнические средства на территории города.

 7.Считать утратившим силу распоряжение Администрации города от 15.11.2005 № 2622-р.

8. Контроль за исполнением  данного распоряжения возложить на заместителя Главы администрации  города Г.С.Маломоркину.

9.Настоящее распоряжение опубликовать в газете «Великолукская правда. Новости».

И.о. первого заместителя

Главы администрации города                                                                    В.М.Алексеев
Копия верна:
Управляющая делами                                                                                Л.Т.Лебедева